
 
PROTOKÓŁ   Nr  X / 2015 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia  29  lipca   2015 r. 

 
 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie rady gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. Zał. Nr 2 
raz  
Zastępca Wójta, Skarbnik Gminy – Pan Krzysztof Słomianny 
 
Porządek posiedzenia: 
1.  Otwarcie 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
               1/  zmian w budżecie gminy na 2015 rok, 
               2/  zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej, Gminy Wijewo na lata 2015-2027. 
               3/  emisji obligacji. 
5. Zapytania i wolne wnioski. 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
7. Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom X sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław 
Kasperski. Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów, Wójta Gminy Wijewo oraz pozostałych  
zaproszonych gości. Przedstawił  proponowany porządek obrad. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 12 wobec czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne. 
Zebrani nie wnieśli uwag co do przedstawionego porządku posiedzenia. 
 
Przewodniczący obrad przedstawił treść postanowienia Prokuratury w Lesznie dotyczącego 
postawionych zarzutów i zastosowania środka zapobiegawczego w postaci zawieszenia w 
czynnościach służbowych Wójta Gminy Wijewo.  
Poinformował, że w związku z powyższym wystosowane zostało pismo do Wojewody 
Wielkopolskiego Pana Piotra Florka informujące o przejęciu  obowiązków Wójta przez 
powołanego Zastępcę Wójta w osobie  Pana  Krzysztofa Słomiannego. 
 
Przedstawił proponowany porządek obrad do którego zebrani nie wnieśli uwag. 
 
Ad. pkt.  2 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z IX sesji Rady Gminy Wijewo odzwierciedla 
przebieg  posiedzenia. Nikt z radnych, mając możliwość zapoznania się z jego treścią nie wniósł 
uwag. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej 
propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt.  3 
 
Radny Pan Henryk Rygusik – zwrócił się w sprawie: 
1/ usunięcia iglaków rosnących przy placu zabaw w Potrzebowie,  
2/ na drodze do Śmieszkowa są złamane 2 gałęzie. Należałoby je usunąć aby nie spadły komuś 
na głowę, 



 
Radny Pan Stanisław Kasperski – zwrócił się o przedstawienie tematów w zakresie: 
1/ funduszy sołeckich, czy można już wydatkować pieniądze, czy można realizować zadania, 
2/  sposobu zagospodarowania i toku postępowania z eternitem. Wskazane byłoby umieszczenie 
takiej informacji na stronie internetowej. 
 
Ad. pkt.  4 
 
1/  projekt uchwały w sprawie, zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny -  przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 
2015 rok, podkreślił, że w związku z zawieszeniem w obowiązkach Wójta zakres zmian 
przedstawiony na posiedzeniu Komisji powiększył się ponieważ uwzględnia zmiany, które 
dotychczas były dokonywane w formie Zarządzenia Wójta a obecnie muszą być podejmowane 
przez radę. Przedstawił szczegółowy wykaz zmian zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej 
uchwały. 
Przedstawione zmiany wynikają z potrzeby dostosowania  budżetu do potrzeb finansowych 
jednostki. 
W trakcie obrad liczba radych zwiększyła się do 13 obecnych. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo  Nr X/49/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok 
podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik NR 3 
 
 2/  projekt uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej, Gminy Wijewo na  
      lata 2015-2027. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – w związku z przyjęciem zmian w budżecie należy dokonać 
zmian w WPF, która zostanie przesunięcia w czasie do 2029. Przedstawił szczegółowe zmiany 
jakie dokonano w zapisach prognozy zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy ostrożność w odzyskaniu podatku VAT wynika z błędu 
popełnionego w  złożonym zgłoszeniu, 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – pierwsze zgłoszenie rejestracyjne zostało złożone 
w Urzędzie Skarbowym  06.05.2015 roku po zakończeniu inwestycji. Wniosek o odzyskanie został 
złożony ale nie mamy pewności jakie będzie  stanowisko urzędu skarbowego dlatego jesteśmy 
ostrożni. 
Radna Pani Danuta Leśna – czy zdjęcie środków z kanalizacji w Brennie oznacza zaniechanie tej 
inwestycji, 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – kwota na inwestycji została zmniejszona ale nie oznacza to 
rezygnacji. Został przesunięty tylko termin rozpoczęcia na 2016 gdzie będzie większa  możliwość 
pozyskania funduszy z zewnątrz, 
Uchwała Rady Gminy Wijewo  Nr X/50/2015 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, Gminy Wijewo na lata 2015-2027 podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik NR 4 
 
 3/  projekt uchwały w sprawie emisji obligacji, 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – konsekwencja podjętych uchwał jest emisja obligacji, które 
wyemituje gmina Wijewo na wartość 4 000 000 zł. Emisja obligacji będzie skierowana do 
indywidualnych adresatów. Obligacje będą na okaziciela nie będą  miały formy papierowej  oraz 
nie będą zabezpieczone. 
Uzyskane środki zostaną wykorzystane na sfinansowanie planowanego deficytu  budżetu 
w związku z realizacją zadań majątkowych. Emisja obligacji  nastąpi w 2015 roku.  Wydatki 
związane z emisją pokryte zostaną z dochodów własnych gminy. Wykup obligacji nastąpi w latach 
2025 – 2029 po wartościach nominalnych. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo  Nr X/51/2015 w sprawie emisji obligacji podjęta została 
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik NR 5 
 
 
 



 
Ad. pkt.  5 
 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – wyjaśnił, że podjęte uchwały mają na celu lepszą 
gospodarkę finansową gminy.  Cała procedura związana z obligacjami powinna zakończyć się 
w miesiącu wrześniu. Na 2015 rok wszystkie wydatki będą realizowane zgodnie z planem, 
natomiast płatności będą realizowane dopiero w październiku. Dotyczy to również prac w ramach 
Funduszu Sołeckiego. 
Poprosił sołtysów o pobranie informacji na temat funkcjonowania funduszu w 2016 roku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski – przedstawił zebranym treść pism-
odpowiedzi na wnioski w sprawie : 
1/ ZDP  w sprawie drogi do Miastka, wykoszenia rowów, przejścia dla pieszych, oznakowania 
ścieżki dla pieszych, remontu drogi Zaborówiec –Włoszakowice, 
2/ ZDW – w sprawie remontu skrzyżowania, , oznakowania poziomego, przebudowy 305, 
3/ wniosek mieszkańców domu przy ul. Handlowej w sprawie przyłącza wodnego, 
 
Radna Pani Barbara Górna –Szulc – zwróciła się z zapytaniem: 
1/ czy są mieszkańcy, którzy oddają ścieki a nie złożyli deklaracji, co gmina robi w tym kierunku 
aby to uregulować, 
2/ czy ul. Młyńska będzie w tym roku robiona. Czy przesunięcie środków nie wpłynie na fakt, że 
mieszkańcy ul. Młyńskiej nie będą mieli wbudowanych studzienek ściekowych, 
Radna Pani Urszula Rimke – ponowiła wniosek naprawy chodnik przy ul. Okrężnej przy wjeździe 
w ul. Wiosenną, jest zarwany od dłuższego czasu, 
Radny pan Józef Pukacki – zwrócił się do radnych powiatowych o uwzględnienie, przy 
przebudowie drogi powiatowej,  budowy nowego chodnika na ul.  Leszczyńskiej. Obecny był 
budowany ze środków sołeckich w 1986 r. , 
Sołtys Pani Barbara Wojciech – zwróciła się o odnowienie witaczy gminnych, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – oznakowanie mostu na drodze do Sławy jest nieczytelne znak 
ograniczający szybkość zasłania znak o pierwszeństwie przejazdu w wyniku czego powstają 
nieporozumienia, 
Pan Mieczysław Drożdżyński – ile pieniędzy pozostało po przesunięciach na inwestycję  
kanalizacja w Brennie, 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – na inwestycji pozostało 40 tys. zł. na sprawy 
dokumentacyjne. W 2016 roku na ten cel zostaną przekazane pieniądze z odzyskanego Vatu. 
Sołtys Pan Marian Białas – zwrócił uwagę na następujące kwestie: 
1/ remont mostów do Brenna spowoduje, że będą mogły jeździć samochody o dużym tonażu, co 
będzie z mostkiem w Zaborówcu, który już się rozpada, czy jest też uwzględniony w planach 
remontowych, 
2/ podczas ulewy wszystka woda od skrzyżowania wczasowa Staroleszczyńska płynie całą 
szerokością ulicy i na zakręcie przelewa się  na jedna stronę powodując wymywanie pobocza, 
które nie jest zabezpieczone krawężnikiem oraz podmywanie wyżej wspomnianego mostu, 
Radny Pan Henryk Rygusik – zwrócił się o wykoszenie krzewów przy moście na Sławę ponieważ 
znacznie ograniczają widoczność, 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – zwrócił uwagę , że mostek za Brennem w kierunku Zaborówcu 
również przy okazji remontu drogi powinien być zmodernizowany, 
Wójt Pan Ireneusz Zając – uważam, że sytuacja dotycząca mojej osoby jest specyficzna 
i powstała na użytek PSL. Od 8 miesięcy szuka się sposobów aby pozbawić mnie władzy, 
człowieka, który przez całe życie, jako dyr. szkoły i wójt, pracował na rzecz tej gminy. Nie mam 
sobie nic do zarzucenia dlatego w najbliższych wyborach będę kandydował. Zbyt dużo serca, 
zdrowia i inwencji włożyłem  abym mógł odejść w taki sposób. Robi się wszystko aby w wyborach 
nie mógł wystartować. Padło kiedyś pytanie: kto finansuje Zająca. Ja finansuje się sam, a kto 
finansuje Pana Drożdżyńskiego skoro w oświadczeniu majątkowym wykazał długi i stać go na 
finansowanie kancelarii adwokackiej.  Aby się mnie pozbyć postawiono mi 18 zarzutów. Ludzi 
którzy rzekomo dopisali się nieprawnie zrobili dla tej gminy więcej niż nie jeden mieszkaniec.  
Zawieszenie w obowiązkach służbowych miało na celu zapobiegnięcie utrudnianiu w 
dochodzeniu. Pytam się jak, kiedy od pół roku wszystkie dokumenty dotyczące wyborów  znajdują 
się w sądzie i prokuraturze. 



Moim jedynym błędem było, że nie pojechałem osobiście aby sprawdzić czy mieszkaniec, starszy 
lub niepełnosprawny, chcący głosować za pośrednictwem najbliższych faktycznie podpisał to 
upoważnienie. 
Kolejnym zarzutem jest chęć uzyskania korzyści majątkowych. Jeżeli korzyścią majątkową jest 
pobieranie wynagrodzenia za prace to każdy z nas powinien mieć taki zarzut. 
Całe zawirowanie spowodowało duże szkody dla tej gminy. Szczęściem jest że mogliśmy tak 
szybko pozyskać tak kompetentnego skarbnika. Dziś większość mieszkańców jest skłócona  co 
w przyszłości będzie trudno naprawić. 
Dziś mam postawione zarzuty, nie mam wyroku dlatego w wyborach będę startował bez względu 
na ostateczny wynik. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – poprosił o zachowanie spokoju i nie polemizowanie. Sytuacja jest 
trudna. Nastąpił pewien zastój dlatego dziękuję za podjęte uchwały, które wpłyną na stabilizację. 
Powinniśmy się zastanowić co dalej, jak naprawić ta sytuację aby gmina była znów jednością. 
 
Pan M Mieczysław Drożdżyński – odnosząc się do wypowiedzi Pana Wójta , cieszę się że martwi 
się Pan moimi finansami. Gdyby finanse gminy były też w tak dobrej kondycji to nie byłoby 
potrzeby emitowania obligacji. Czy nasze odwołanie od wyników wyborów było zasadne, mieliśmy 
wątpliwości i skorzystaliśmy z przysługującego prawa. Do takiego działania zobowiązywało mnie 
otrzymany mandat zaufania. Uważam, że prawda ujrzała  światło dzienne. 
 
Ad. pkt.  6 
 
Kierownik Referatu Budownictwa Pan Janusz Chodorowski – udzielił odpowiedzi na zadanie 
pytania: 
1/ w sprawie remontu dróg zostały udzielone odpowiedzi . Uważam, że do realizacji państwa 
postulatów będzie potrzebny optymizm i cierpliwość. 
2/ sprawdzimy stan tui i złożymy wniosek o ich wycięcie jeśli będzie taka potrzeba, 
3/ w sprawie przyłączy kanalizacyjnych, na bieżąco monitorujemy tą sprawę i sukcesywnie są 
podpisywane kolejne umowy, 
4/  do 05.09 będzie gotowy projekt na ul. Młyńską . Osoby nie podłączone do kanalizacji zostaną 
podłączone w roku przyszłym. 
5/ jeśli zagłębienie w chodniku powstało jest w miejscu wjazdu będzie trzeba prawdopodobnie 
zmienić podłoże na bardziej wytrzymałe, 
6/  witacie gminne, jeśli maja pozostać obecne to w miarę możliwości finansowych będziemy je 
odnawiać, 
7/ w sprawie oznakowania mostku zwrócimy się do ZDP, 
8/  poprosił  radnych powiatowych o zwrócenie uwagi na mniejsze mosty na drodze Zaborówiec 
Brenno. Po modernizacji mostów będzie  wzmożony ruch i małe przepusty mogą nie wytrzymać, 
 
Inspektor UG  Pani Agnieszka Fogt – poinformowała o procedurach obowiązujących przy 
zdejmowaniu i utylizacji eternitu. Przystąpienie do takich prac powinno być zgłoszone na 30 dni 
przed rozpoczęciem do Starostwa Wydz. Budownictwa. Zdejmować może tylko firma posiadająca 
zezwolenie na gospodarkę odpadami niebezpiecznymi.  Firma taka powinna wydać kartę 
przekazania odpadów. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – jakie jest finansowanie tych działań, 
Inspektor UG  Pani Agnieszka Fogt – dotacje można uzyskać z gminy po otrzymaniu środków na 
ten cel z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Aby otrzymać dotacje należy 
sporządzić program likwidacji eternitu, którego gmina nie posiada. W 2014- 2015 staraliśmy się o 
uzyskanie takiej dotacji niestety nie otrzymaliśmy. Podpisaliśmy umowę na inwentaryzacje oraz 
opracowanie takiego programu - koszt operacji ok. 8 600 zł. 
 
Radna Pani Danuta Leśna – gdzie można uzyskać nazwy firm zdejmujących eternit, 
Inspektor UG  Pani Agnieszka Fogt – nazwy firm są w publikacji, o gospodarce eternitem, która 
można pobrać w gminie. 
Przewodniczący obrad  - zasugerował, że  aby informacje taką umieścić na stronie internetowej 
gminy, 
 



Dyrektor Szkoły Podstawowej Pan Andrzej Siekierski – w nadchodzącym roku szkolnym szkoła 
podstawowa w Wijewie ma specyficzną sytuacje. Do szkoły uczęszczać będzie 340 dzieci tworząc 
17 oddziałów a posiadamy 15 sal lekcyjnych z tego 10 oddziałów w klasach 1-3.  Aby rozładować 
sytuację zdecydowaliśmy, że 3 klas będą przychodziły na 7.3o  a kolejne na 10.oo lub 11.oo. 
 
Ad. pkt. 7 
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek X sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za 
udział i zakończył obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 
                                                              Przewodniczący 

                                                           Rady Gminy Wijewo 
           

                                                                Stanisław  Kasperski 
 
 


